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oppdatert Hensikt, Ansvarlig, myndighet og beskrivelse

Kartlagt risiko

Samarbeid med bedrifter som ikke respekterer grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

Hensikt

- Å sikre etterlevelse av krav i åpenhetsloven.
- Å etablere systematiske rutiner for aktsomhetsvurderinger.
- Å styrke bedriftens etiske ansvarlighet i leverandørkjede og forretningsforbindelser.
- Å sikre åpen og tilgjengelig informasjon for allmennheten i henhold til lovens krav.

Ansvarlig/omfang

Overordnet ansvar: Daglig leder
Styret er involvert i overordnet strategi og forbedringsarbeid.
Gjelder alle leverandører, samarbeidspartnere og prosjekter.

Myndighet

Åpenhetsloven
OECDs veileder for ansvarlig næringsliv
FNs bærekraftsmål nr. 8
NHO Byggenæringens veiledere

Plikt til å utføre aktsomhetsvurderinger

 
Aktsomhetsvurderingen skal bidra til identifisering og håndtering av faktiske og potensielle risikoer for brudd på
sosiale rettigheter og menneskerettigheter.
 
Bergen Rørteknikk AS har plikt til å utføre aktsomhetsvurderinger, og det innebærer:

forankre ansvarlighet i våre rutiner og retningslinjer
kartlegge og vurdere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter
og anstendige arbeidsforhold som virksomheten enten har forårsaket eller bidratt til
iverksette egnede tiltak for å stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser basert på
virksomhetens prioriteringer og vurderinger fra overnevnte kartlegging
følge med på gjennomføring og resultater av tiltak
kommunisere med berørte interessenter og rettighetshavere om hvordan konsekvenser er håndtert
sørge for eller samarbeide om gjenoppretting og erstatning der dette er påkrevd

Bergen Rørteknikk AS skal utføre aktsomhetsvurderinger regelmessig i forhold til vår størrelse, art og kontekst
med hensyn på sannsynligheten for negative påvirkninger på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold.
 
 
 
 
Vår etterlevelse
 
Bergen Rørteknikk AS skal sørge for at våre rutiner og retningslinjer synliggjør vårt etiske ansvar. Vi skal
gjennomgå hvordan vi selv jobber med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold og
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forankre dette i vårt styringssystem.
I vårt styringssystem skal vi etablere:

mål for arbeidet med å ivareta grunnleggende menneskerettigheter

rutiner for hvordan vi skal opptre ansvarlig

retningslinjer for våre forventninger til ansvarlighet hos leverandører og samarbeidspartnere

Dokumentasjonen knyttet til aktsomhetsvurderinger arkiveres i Kvalitetskontroll, evt. på vår server.
Relevante arbeidstakere skal ha opplæring og ressurser til å kunne gjennomføre aktsomhetsvurderingene.
 
 
 
Kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjede og
foretningsforbindelser
 
Først utfører vi en overordnet kartlegging av egen virksomhet, leverandørkjeder og forretningspartnere.
Her kartlegges og vurderes det hva som kan utgjøre negative konsekvenser og vi innhenter informasjon og
snakker med berørte partner der det er relevant.
Bergen Rørteknikk AS tar utgangspunkt i de største risikoområdene og gjennomfør grundige vurderinger.

Målet for kartleggingen er å lete etter både faktiske negative konsekvenser og risiko for negative konsekvenser for
menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold. 

Bergen Rørteknikk AS avdekker hvilken tilknytning vår virksomhet har til den negative konsekvensen:
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Vi ser på faktorer som rett lønn, diskriminering, barnearbeid, språk  osv. og utfører en risikovurdering.
Dersom det avdekkes forhold, jobbes disse videre med. Om ingen forhold er avdekket er det ikke nødvendig å
iverksette tiltak.
 

Stans, forebygg eller reduser negativ påvirkning/skade

Bergen Rørteknikk AS innfører tiltak for å forebygge og redusere potensielle negative konsekvenser
 
Hvilken tilknytning vår virksomhet har til den negative konsekvensen har betydning for tiltak som blir innført. Jo
nærmere skaden vi er, jo større ansvar har vi for å rette opp i skaden. Om det er vår virsomhet som forårsaker en
negativ konsekvens eller bidrar til negativ konsekvens må aktiviteten stanses. 
 
Tiltak som blir satt inn kan være å forebygge, begrense eller stanse aktivitet som bidrar til negative konsekvenser
for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette kan for eksempel være å avslutte et kontraktsforhold. 
 

Følge med på gjennomføring og resultater av tiltak 

Det er en kontinuerlig prosess å kartlegge og overvåke gjennomføringen av risikovurdering og tiltak. 
Vi følger opp og analyserer hvordan vi kan forbedre vurderinger og tiltak i fremtiden.
 

Kommunisere hvordan påvirkningen er håndtert

Vi skal kommunisere med de berørte om hvordan negative konsekvenser er håndtert. Det er kun de som er berørt
eller potensielt berørt av de negative konsekvensene som må informeres. Dette kan være arbeidstakere,
fagforeninger, representanter fra lokalsamfunn etc. Kommunikasjonen må være relevant for de vi snakker med.
 
 

Sørg for eller samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd

Når virksomheten kartlegger at den har forårsaket eller bidratt til faktisk skade, skal skaden håndteres ved å sørge
for, eller samarbeide om, gjenoppretting og erstatning. Hvilke gjenopprettingstiltak som passer avhenger av de
konkrete forholdene, blant annet type skade og skadens omfang. Eksempler på gjenoppretting finnes i
Åpenhetsloven.
 
 
Plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderinger
 
Bergen Rørteknikk AS skal offentliggjøre en redegjørelse for aktsomhetsvurderingene og denne skal minimum
inneholde;

generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere
faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold
opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som
virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger
opplysninger om tiltak som virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske
negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede
resultater av disse tiltakene.

Redegjørelsen skal gjøres lett tilgjengelig på våre nettsider, og kan evt inngå i redegjørelsen om samfunnsansvar
(etter regnskapsloven §3-3c), og vi opplyser i vår årsberetning hvor redegjørelsen er tilgjengelig. Den skal
oppdateres og offentliggjøres innen 30. juni hver år. 
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Revisions

0: 27.06.24

 
Informasjonsplikt og behandling av informasjonskrav 
 
Vi skal oppgi informasjon iht. til krav i åpenhetsloven dersom noen skriftlig etterspør hvordan vi håndterer faktiske
og potensielle negative konsekvenser etter aktsomhetsvurderinger (§4). Vi kan kun avslå krav om informasjon iht
åpenhetsloven §6. 
 
Informasjon skal gis skriftlig innen rimelig tid (som hovedregel senest 3 uker etter mottatt krav), og være dekkende
og forståelig. I enkelte tilfeller kan forlenget frist være nødvendig, da følger vi åpenhetsloven §7. 
 
 
Veiledning, kontroll, håndheving og opplysningsplikt
 
Forbrukertilsynet skal gi veiledning og råd for å medvirke til at åpenhetsloven overholdes. De fører også tilsyn med
at bestemmelsene ivaretas, og dersom de konkluderer med at en virksomhet handler i strid med loven kan
Forbrukertilsynet innhente skriftlig bekreftelse på at det ulovlige forholdet skal opphøre, eller fatte vedtak.
Markedsrådet behandler klager på Forbrukertilsynets vedtak.
Vi plikter å gi Forbrukertilsynet og Markedsrådet de opplysninger de krever for å kontrollere og veilede etter
Åpenhetsloven. 
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